绍学院医〔2015〕18号

关于开展2014学年班主任工作考核的通知

为顺利做好2014学年班主任考核工作，根据绍学院学〔2015〕20号文件《关于开展绍兴文理学院2014学年班主任工作考核及2014-2015“十佳班主任”评选活动的通知》的要求，结合我院实际，现将考核相关工作通知如下：

一、组织机构

学院成立班主任考核工作领导小组，下设办公室。
组  长：柳国庆
副组长：袁油迪  葛建荣
成  员：张  剑  陈三妹  陈小萍  黄丹文  刘丽华  夏瑞明
周  瑾  温多红  马国庆
办公室设在学生科，马国庆任办公室主任，赵华、王岚、习正、丁正邦、席德科、胡晓琳为成员。
担任班主任的考核领导小组成员采用回避制，不参与本班级测评相关组织工作。
二、考核对象
全院班主任

三、考核内容

班主任工作考核主要包括德、能、勤和绩等方面的内容，重点考核其政治表现和履行岗位职责的实绩。

班主任工作考核按照《绍兴文理学院班主任队伍建设规定》要求的相关职责，采取学生测评、班主任自评和学院考评相结合的方式进行。学生测评占55%，班主任自评占10%，学院考评占35%。
毕业班班主任工作的考核以班级学生实习期间表现和就业指导工作实绩为主要依据，采用学院考核与班主任自评相结合的方式进行，其中学院考核以学生科及教研科为主进行。
四、考核程序
1．班主任自评（5月13日－5月17日）。各班主任对照工作考核内容，形成书面总结和自我评分（分数参考：优秀90-100分；良好75-89分；合格60-74分；不合格60分以下，无自评工作总结者，此项得分以零分计），填写《绍兴文理学院医学院2014学年班主任工作考核表》（附件1）和《绍兴文理学院医学院2014学年班主任工作考核荣誉登记表》（附件2），于5月17日下午16：00前将本人书面总结、《绍兴文理学院医学院2014学年班主任工作考核表》、《绍兴文理学院医学院2014学年班主任工作考核荣誉登记表》电子文本发至学生科马国庆OA系统邮箱，纸质稿5月18日上午11:00前交学生科办公室。

2．学生民主评议（5月18日－5月20日）。由学院班主任考核工作领导小组指派专人召开各班学生大会，对班主任进行民主测评（参见附件2），求平均分。（学生民主评议参与人数不得少于班级总人数的80％）。

3．学院评议（5月21日－5月22日）。学院班主任考核工作领导小组根据考核内容组织开展学院评议（参见附件3），计分标准为去掉最高分和最低分，求平均分。
4. 公示上报。学院根据学生测评、班主任自评和学院考评的结果进行公示，确无异议后上报学校学工部。
五、考核结果

班主任工作考核分为优秀、良好、合格和不合格四个级别。考核结果直接作为2014-2015校“十佳班主任”评选依据。优秀比例原则上不超过学院班主任总数的30%，其中校优比例不超过10%。
班主任工作中如出现以下情况之一者，考核结果一般不得评为优秀：

1．担任班主任未满一年；

2．全年累计因病因事离开本职岗位30天以上的;

3．班主任会议无故缺席一次及以上；

4．班级发生群体性事件；

5．班级学生有警告及以上纪律处分。
班主任工作中如出现以下情况之一者，考核结果直接定为不合格：

1．有学生受到党纪及治安拘留或刑事处罚；

2．在学生中散布影响安定团结或者违反四项基本原则言论；

3．班主任工作不到位或因工作失误造成严重后果；

4．学生中有因疏于教育、管理导致发生严重违纪现象，造成恶劣影响，或发生突发事件，在正常情况下未能及时到达现场并妥善处理；

5．在开展评优、评奖、评贷等工作中有弄虚作假行为；
6．不接受工作任务，未能按时完成学院交给的工作任务二次及以上。
六、相关工作要求

1．班主任工作考核是加强我院学生工作队伍建设的重要举措。各班主任老师要高度重视，认真做好总结工作。班主任考核工作领导小组要统一思想，精心组织，认真做好每一个环节的工作。
2．考核工作必须坚持实事求实的原则，准确理解和把握各考核要素的内涵及精神，使各项评价做到客观公正。

附件1：绍兴文理学院医学院2014学年班主任工作考核表

附件2：绍兴文理学院医学院2014学年班主任工作考核荣誉登记表
附件3：绍兴文理学院医学院班主任工作测评表（学生用）
附件4：绍兴文理学院医学院班主任工作考评表（学院用）

绍兴文理学院医学院

2015年5月13日
附件1：
绍兴文理学院医学院2014学年班主任工作考核表
填表时间：       年   月   日
	姓 名

	性 别

	政治面貌

	出生年月

	学历/学位

	担任班级名称

	班级人数

	职   称

	从事班主任工作年限

	学

年
工

作

小

结
	主要根据班主任工作职责履行情况及德、能、勤、绩等方面进行总结

	学

年
工

作

小

结
	（如不够可另附纸）                         班主任签名：

	自

评

分

数

	学

院

考

核

意

见
	      考核等级：
学院领导签名：                学院盖章      年    月    日

	学工

部意

见
	                  部门盖章      年    月    日

此表一式一份，经学工部盖章后，交学院留存，作为档案保存。
附件2：

绍兴文理学院医学院2014学年班主任工作考核荣誉登记表

填表时间：       年   月   日
	类别
	奖项（成果）名称
	颁奖单位
	获奖时间
	备注

	班主任个人

	所带班级集体

附件3：
绍兴文理学院医学院班主任工作测评表（学生用）
	序号
	评议内容
	分值
	得分

	1
	工作责任心强，坚持“以人为本”的教育管理理念，深入学生，主动关心学生的成长成才，能为人师表，在班级学生中有威信。
	10

	2
	及时、全面、准确地了解和掌握学生的思想动态，经常走访学生寝室，每月至少1次班级思想教育或主题班会活动。
	10

	3
	抓学风建设，教育学生端正学习态度，鼓励和督促学生勤奋学习；经常与任课老师联系，了解学生的学习状况。
	10

	4
	做好班级的全方面的工作，例如：班级的思想建设、组织建设和作风建设，班团干部培养及其他日常班级事务。
	10

	5
	办事公道，广泛征求学生意见；悉心指导和组织班集体，能公开、公正、公平地做好学生的综合考评和奖惩工作。
	10

	6
	关心学生的身心健康，经常关心学生的生活状况，每学期至少与每名学生谈话1次；对经济困难学生能采取有效方式，积极做好资困助学工作。
	10

	7
	按要求及时完成学校和学院部署的各项任务，无延误情况；

工作上注重效率，特别是引导学生开展学术科研活动。
	10

	8
	能协调处理好班级与学院、学校职能部门的各类事务，例如：学生违纪问题处理、推优工作等。
	10

	9
	做好学生始业教育、军训、教学实习、社会实践和就业指导等以及各类集体活动的组织与管理工作。
	10

	10
	对工作负责，办事富有创造性；能热诚接待学生来电来访，加强与学生家长的沟通与联系。
	10

	总分
	100

班主任姓名：                                测评时间：    年    月    日

附件4：
绍兴文理学院医学院班主任工作考评表（学院用）

班主任姓名：                             测评时间：       年     月    日

	分值（100分）
	考核要素
	考核得分

	22
	德
	政治理论学习、政治素养（5）

	为人师表、行为作风（5）

	热爱工作、奉献精神（7）

	教育理念、职业道德（5）

	38
	能
	较强的组织协调能力（10）

	做好学生日常的教育与管理工作（10）

	讲究工作方法,创造性开展工作（10）

	做好安全稳定工作（8）

	15
	勤
	按要求及时完成学校的班主任工作（5）

	态度端正，工作富有激情、勤奋踏实（5）

	按工作要求出勤、参加各类会议（5）

	25
	绩
	学生思想教育效果明显（8）

	班级工作绩效明显，班风、学风良好（8）

	班级获荣誉状况（6）

	班主任本人获荣誉状况（3）

	总分

PAGE
5